



ACLARACIÓN No. 1

LICITACIÓN ABIERTA DR_CAFTA LA No. 06/2014
"ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE LABORATORIO DE CONTROL DE CALIDAD DE ALIMENTOS Y TOXICOLOGÍA"
con Fuente de Financiamiento FONDOS FAE

Se hace del conocimiento de las Personas Naturales y Jurídicas participantes en la Licitación Abierta, que para ofertar deben tomar en cuenta lo siguiente:

➤ **CONSULTAS GENERADAS POR: RGH DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.**

Pregunta 1:

Para los Renglones Nos. 8, 13 y 15 cuyas presentaciones solicitadas son Frasco x 500 Gramos.
¿Podemos ofertar su equivalente en Presentación de Frasco x 250 Gramos?

Respuesta:

Se debe ofertar la Presentación que se está solicitando en la Base de Licitación.

Pregunta 2:

Para el Renglón No. 16 cuya Presentación solicitada es Frasco x 100 Gramos.
¿Podemos ofertar su equivalente en Presentación de Frasco x 25 Gramos?

Respuesta:

Se debe ofertar la Presentación que se está solicitando en la Base de Licitación.

Pregunta 3:

Para el Renglón No. 23 cuya Presentación solicitada es Frasco x 125 Gramos.
¿Podemos ofertar 2 Frascos x 250 Gramos?

Respuesta:

Se debe ofertar la Presentación que se está solicitando en la Base de Licitación.

ESTE DOCUMENTO
FUE DISTRIBUIDO
EL DÍA: 10 ABR 2014



ACLARACIÓN No. 1

LICITACIÓN ABIERTA DR_CAFTA LA No. 06/2014
"ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE LABORATORIO DE CONTROL DE CALIDAD DE ALIMENTOS Y TOXICOLOGÍA"
con Fuente de Financiamiento FONDOS FAE

Pregunta 4:

Para el Renglón No. 24 cuya Presentación solicitada es Frasco x 500 Gramos.

¿Podemos ofertar su equivalente en Presentación de Frasco x 1000 Gramos?

Respuesta:

Se debe ofertar la Presentación que se está solicitando en la Base de Licitación.

Pregunta 5:

Para el Renglón No. 33 cuya Presentación solicitada es Frasco x 100 Mililitros.

¿Podemos ofertar su equivalente en Presentación de Frasco x 50 Mililitros?

Respuesta:

Se debe ofertar la Presentación que se está solicitando en la Base de Licitación.

Pregunta 6:

Para los Renglonos Nos. 55, 122, 123 y 124 cuya Presentación solicitada es Frasco x 500 Gramos.

¿Podemos ofertar su equivalente en Presentación de Frasco x 1000 Gramos?

Respuesta:

Se debe ofertar la Presentación que se está solicitando en la Base de Licitación.

Pregunta 7:

Para los Renglonos Nos. 85, 91, 93, 96 y 117.

¿Requieren el Agar Base solamente o debemos incluir los suplementos?

Respuesta:

Únicamente se solicita el Agar Base, de acuerdo a lo solicitado en la Base de Licitación.



ACLARACIÓN No. 1

LICITACIÓN ABIERTA DR_CAFTA LA No. 06/2014
"ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE LABORATORIO DE CONTROL DE CALIDAD DE ALIMENTOS Y TOXICOLOGÍA"
con Fuente de Financiamiento FONDOS FAE

Pregunta 8:

Para el Renglón No. 152

¿Podemos ofertar una solución preparada de lo solicitado?

Respuesta:

Se debe ofertar la Presentación que se está solicitando en la Base de Licitación.

Pregunta 9:

Para el Renglón No. 158

Aclarar si están solicitando solución de 1.413 mS/cm o 1413 um/cm.

Respuesta:

Se solicita estándar de conductividad 1413 mS/cm, de acuerdo a lo solicitado en la Base de Licitación.

Pregunta 10:

Para el Renglón No. 158

¿Podemos ofertar Presentación de 30 sachet x 30ml que totalizan 900ml en lugar de 500ml?

Respuesta:

Se debe ofertar la Presentación que se está solicitando en la Base de Licitación.

Las demás Condiciones y Especificaciones Técnicas de las Bases de Licitación se mantienen igual.

San Salvador, 09 de ABRIL de 2014

JERF/Cp.


LICDA. JUDITH ELIZABETH RAMIREZ FRANCO
JEFA UACI

